
 

Протокол № 29 

засідання постійної комісії з питань бюджету, економіки та комунальної 

власності 

 

від 30.03.2023р. 
 

ПРИСУТНІ: 

 

1. Єсін І.В. 

2. Тертична Н.А. 

3. Бойко Д.В. 

4. Лінькова Л.В. 

5. Стужук В.М. 

6. Олексійчук О.П.  

7. Ярошевець С.В. 

Головуючий: Єсін І.В. – голова комісії з питань бюджету, економіки та 

комунальної власності 

 
ЗАПРОШЕНІ: 

Бардовська Л.В. – начальник фінансового управління 

Вигівський В.В. – перший заступник міського голови 

Ясинецький О.А. – заступник міського голови 

Синицький О.П. – заступник міського голови 

Охрімчук А.В. – керуючий справами виконкому 

Лазаренко О. – головний спеціаліст юридичного відділу 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

Назва питання: 

1.Про внесення змін до бюджету Коростенської  міської територіальної 

громади на  2023 рік 

2.Про   внесення змін до кошторису   витрат фонду охорони навколишнього 

природного середовища   Коростенської   міської територіальної  громади  на  

2023 рік 

3.Про  затвердження  структури та штатної чисельності працівників 

виконавчих органів Коростенської міської ради 

4.Про внесення змін до «Програми розвитку житлово-комунального 

господарства Коростенської міської територіальної громади на 2022-2026 

роки», затвердженої рішенням 10 сесії міської ради VIІІ скликання від 

28.10.2021 року  № 581 

5.Про надання дозволу на списання проєктно-кошторисної документації з 

балансу УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

6.Про затвердження нової редакції ПОЛОЖЕННЯ ПРО УПРАВЛІННЯ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ВИКОНАВЧОГО 

КОМІТЕТУ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

7.Про надання  згоди  на  прийняття  у комунальну власність Коростенської 



міської територіальної громади  нежитлових  будівель (колишньої автошколи) 

по вул. Коцюбинського,74 

8.Про передачу в оренду приміщень харчоблоків їдалень закладів загальної 

середньої освіти Коростенської міської територіальної громади 

9. Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку 

Коростенської міської територіальної громади на 2023 рік, затвердженої 

рішенням дев’ятнадцятої  сесії Коростенської міської ради VІІІ скликання від 

22.12.2022 р. №1059 

10. Про надання згоди на прийняття у комунальну власність Коростенської 

міської територіальної громади майна в рамках Договору про співпрацю між 

Укмергським районом та Коростенською громадою 

11. Про надання згоди на безоплатне прийняття у комунальну власність 

майна, яке передається в рамках Програми розвитку ООН з подальшою 

постановкою на баланс виконавчому комітету Коростенської міської 

ради 

12.Про затвердження нової редакції Положення про управління 

економіки виконавчого комітету Коростенської міської ради 

13. Про надання згоди на безоплатне прийняття у комунальну власність 

Коростенської міської територіальної громади пожертви від Приватного 

підприємства  «Укрпалетсистем» з подальшою постановкою на баланс 

виконавчому комітету Коростенської міської ради 

14.Про безоплатну передачу товарно-матеріальних цінностей Добровольчому 

формуванню Коростенської міської територіальної громади №1 

Коростенського району Житомирської області  

15.Про  внесення змін до  Комплексної програми розвитку культури і 

туризму Коростенської міської територіальної громади на 2022-2026 роки, 

затвердженої рішенням 11 сесії Коростенської міської ради VIІI скликання 

від 25.11.21р. № 667 зі змінами 

16.Про затвердження «Програми охорони здоров’я Коростенської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки»  

17.Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту у 

Коростенській міській територіальній громаді на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням другої сесії VІІІ скликання Коростенської міської 

ради № 77 від 24.12.2020р. (зі змінами) 

18.Про внесення змін до Програми розвитку освіти Коростенської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням четвертої 

сесії VIII скликання Коростенської міської ради від 25.02.2021 р. №190 зі 

змінами 

 
 

1.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Коростенської  міської 

територіальної громади на  2023 рік 

ДОПОВІДАЄ: Бардовська Л.В. – начальник фінансового 

управління                                
ВИСТУПИЛИ: Ярошевець С.В.- депутат міської ради, поцікавився за 

який період виділяються кощти на КП «Водоканал» для 



погашення тарифів 

Вигівський В.В. – перший заступник міського голови, 

пояснив, що сума 5 млн. це за 2022 рік, один місяць 2023 

року 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
2.СЛУХАЛИ: Про   внесення змін до кошторису   витрат фонду охорони 

навколишнього природного середовища   Коростенської   

міської територіальної  громади  на  2023 рік 
ДОПОВІДАЄ: Бардовська Л.В. – начальник фінансового управління 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
3.СЛУХАЛИ: Про  затвердження  структури та штатної чисельності 

працівників виконавчих органів Коростенської міської 

ради 

ДОПОВІДАЄ: Охрімчук А.В. – керуючий справами виконкому 
ВИСТУПИЛИ: Ярошевець С.В.- депутат міської ради, запитав чи є 

спеціаліст в УЖКГ, який займатиметься проектами 

інвестицій 

Вигівський В.В. – перший заступник міського голови, 

роз’яснив, чим буде займатися відділ 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
4.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до «Програми розвитку житлово-

комунального господарства Коростенської міської 

територіальної громади на 2022-2026 роки», затвердженої 

рішенням 10 сесії міської ради VIІІ скликання від 

28.10.2021 року  № 581 
ДОПОВІДАЄ: Вигівський В.В. – перший заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
5.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на списання проєктно-кошторисної 

документації з балансу УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ВИКОНАВЧОГО 

КОМІТЕТУ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ДОПОВІДАЄ: Вигівський В.В. – перший заступник міського голови 
ВИСТУПИЛИ: Ярошевець С.В.- депутат міської ради, який 

запропонував внести зміни до вищезазначених проектів, а 

не списувати їх 

Вигівський В.В. – перший заступник міського голови 

відповів, що ці проекти вже застаріли і внесення змін не є 

можливими, змінили умови будівництва 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 



ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 5 

«Утримались» - 1 

«Проти» - 1 
6.СЛУХАЛИ: Про затвердження нової редакції ПОЛОЖЕННЯ ПРО 

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, як невідкладне 
ДОПОВІДАЄ: Вигівський В.В. – перший заступник міського голови 
ВИСТУПИЛИ: Ярошевець С.В.- депутат міської ради, який 

запропонував зробити порівняльну характеристику змін, 

які були і які вносяться 

Вигівський В.В. – перший заступник міського голови, 

сказав, що зауваження приймаються і документ 

доопрацюють 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
7.СЛУХАЛИ: Про надання  згоди  на  прийняття  у комунальну власність 

Коростенської міської територіальної громади  

нежитлових  будівель (колишньої автошколи) по вул. 

Коцюбинського,74 
ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
8.СЛУХАЛИ: Про передачу в оренду приміщень харчоблоків їдалень 

закладів загальної середньої освіти Коростенської міської 

територіальної громади 
ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 

 
ВИСТУПИЛИ: Тертична Н.А. – депутат міської ради, зауважила, що у 

шкільних їдальнях дуже застаріле технологічне 

обладнання, яке вийшло з ладу і потребує заміни 

Лінькова Л.В. – депутат міської ради, додала, що 

відповідно до умов договору про надання послуг і 

харчування, харчувальник має забезпечувати обладнанням 

та посудом харчоблоки 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
9.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми економічного і 

соціального розвитку Коростенської міської 

територіальної громади на 2023 рік, затвердженої 

рішенням дев’ятнадцятої  сесії Коростенської міської ради 

VІІІ скликання від 22.12.2022 р. №1059 
ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 



ГОЛОСУВАННЯ:  «За» - 6 

«Утримались» -1 
10.СЛУХАЛИ: Про надання згоди на прийняття у комунальну власність 

Коростенської міської територіальної громади майна в 

рамках Договору про співпрацю між Укмергським 

районом та Коростенською громадою 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ:  «За» - 7 
11.СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатне прийняття у 

комунальну власність майна, яке передається в 

рамках Програми розвитку ООН з подальшою 

постановкою на баланс виконавчому комітету 

Коростенської міської ради,  як невідкладне 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
12.СЛУХАЛИ: Про затвердження нової редакції Положення про 

управління економіки виконавчого комітету 

Коростенської міської ради, як невідкладне 

ДОПОВІДАЄ: Ясинецький О.А. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
13.СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатне прийняття у комунальну 

власність Коростенської міської територіальної громади 

пожертви від Приватного підприємства  

«Укрпалетсистем» з подальшою постановкою на баланс 

виконавчому комітету Коростенської міської ради 

ДОПОВІДАЄ: Олексійчук О.С. – секретар міської ради 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
14.СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу товарно-матеріальних цінностей 

Добровольчому формуванню Коростенської міської 

територіальної громади №1 Коростенського району 

Житомирської області  

ДОПОВІДАЄ: Олексійчук О.С. – секретар міської ради 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
15.СЛУХАЛИ: Про  внесення змін до  Комплексної програми розвитку 

культури і туризму Коростенської міської територіальної 

громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 11 



сесії Коростенської міської ради VIІI скликання від 

25.11.21р. № 667 зі змінами 
ДОПОВІДАЄ: Чижевська Н.М. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
16.СЛУХАЛИ: Про затвердження «Програми охорони здоров’я 

Коростенської міської територіальної громади на 2023-

2025 роки»  
ДОПОВІДАЄ: Чижевська Н.М. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
17.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту у Коростенській міській територіальній 

громаді на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням другої 

сесії VІІІ скликання Коростенської міської ради № 77 від 

24.12.2020р. (зі змінами) 
ДОПОВІДАЄ: Синицький О.П. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
18.СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Програми розвитку освіти 

Коростенської міської територіальної громади на 2021-

2025 роки, затвердженої рішенням четвертої сесії VIII 

скликання Коростенської міської ради від 25.02.2021 р. 

№190 зі змінами 
ДОПОВІДАЄ: Синицький О.П. – заступник міського голови 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проект рішення на 21 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: «За» - 7 
 

 

Голова постійної комісії  

з питань бюджету, економіки  

та комунальної власності                                                І.В.Єсін 

 

 

Секретар постійної комісії  

з питань бюджету, економіки  

та комунальної власності                                               Н.А.Тертична 


